
Artikel-Nr. 3511 78007 Produzierendes Gewerbe 

E 111 1 - m 7 /78 19.9.78 

Ausbaugewerbe im Juli 1978 

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der 
Systematik der Wirtschaftszweige - Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie ent
stammen den Betriebsmeldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerb
liche Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen seit Januar 1977 
meldepflichtig sind, und beziehen sich nur auf diesen Berichtskreis. 

1, Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttoqehaltsurnme sowie Umsätze 

P.erkmal 

Betriebe 

Tätige Personen 

Arbeiter einschließlich Poliere und Meister 
sowie gewerblicher Auszubildender 

Geleistete Arbeitsstunden 

Bruttolohnsumme einschließlich Bruttogehaltsumme 
filr Poliere und Meister 

Bruttogehaltsumrne 

Baugewerblicher Umsatz 2 ) 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen und aus 
industriellen/handwerklichen Dienstleistungen 2) 

Umsatz aus Handelsware. und aus sonstigen 
nichtindustriellen/nichthandwerklichen 
Tätigkeiten 2) 

Gesamtumsatz 2 } 

Januar - Juli 1) 

1977 
1 

1978 
/ Veränderung 

in \ 

7 54 750 - o, 5 

29 485 28 024 - 5,0 

23 232 22 053 - 511 

1 25 899 23 580 - 9 ,o 

335 098 350 4 36 + 4 1 6 

100 296 104 737 + 4,4 

922 5 32 1005 365 + 9,o 

23 689 32 608 + 37,7 

64 754 138 487 + 1131 9 

1010 977 1176 463 + 16, 4 

l) Betriebe und tätige Personen im Monatsdurchschnitt,- 2) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer, 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 

Juli 

1977 

Anzahl 

754 

29 369 

23 219 

1000 

3 354 

1000 DM 

51 143 

15 189 

138 408 

3 680 

10 914 

153 003 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich dLffch Runden der Zahlen. 

Juni 

1 

Juli 

1978 

751 747 

28 253 28 107 

22 224 22 128 

3 644 3 042 

54 315 65 930 

17 057 15 972 

166 624 134 566 

5 365 5 108 

26 010 20 967 

198 000 160 641 

Veränderung 
Juli l 978 

gegen 

Juli 19771Juni 1978 

' 

- 0,9 - o,5 

- 4 1 3 - 0,5 

- 4,7 - o, 4 

- 9 1 3 - 16,5 

+ 28, 9 + 21, 4 

+ 5 1 2 - 6,4 

- 2,8 - 19 1 2 

+ 38,8 - 4 1 B 

+ 92, 1 - 19,4 

+ 5,o - 18,9 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. netriebe 1 tritiqe Pcrsonen 1 qeleistete /\rbcitsstundon, Druttolohn- und Gehi'lltsummci und Gesamtumsatz 

vom Januar bis Juli 1978 

lll 

l 15 

l 16 

l 1 7 

l l U 

l !9 

l2l 

!25 

l26 

127 

128 

135 

l 36 

RB 

2 l l 

212 

215 

216 

221 

222 

225 

226 

231 

235 

236 

237 

RB 

KHE L, 

REG.-HEI IHr\ 

STlJT TGAl1T 

HüE Rl llsGTN 

ESSL IN/;Eil 

GUEP P lNGEN 

L UOW I GSBUI{ G 

REMS-MURH-l(HE l S 

HEIL BHONN, STAUT 

HE!LBRONN,LANll 

HUHENLObEKRE! S 

SCHWAEBISCH HALL 

MAIN-TAUßER-KKE!S 

HE IDtNHE IM 

OSJALßKREI S 

STUTTGART 

ßADEN-ßADEN 

KARLSRUHE, STAUT 

KARLSRUHE, LANO 

RAST,\TT 

HEIDELBERG 

MANN HE IM 

NECKAR-OOENWALD--KRE !S 

RHEIN-NECKAR-KREIS 

PFORI HE IM 

CALW 

ENZKRE l S 

FR ElJDEN STADT 

KARLSRUHE 

1) Monatsdttrchschnitt, 
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Noch: 2, De triebe, tK tige Personen, qeleis tete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehnl tsumrne und Gesamtumsatz 

vom Januar bis Juli 1978 

l) TAETIGl ll GELEISTETE BRLJTTULOHN- UND 
BETRIEßE 

KR[! S PERSONEN ARBE !TSS TUNüEN GEliAL T SUMME 

REi;.-ßEZ I RK 

l. ANO AN ZAHL 1000 1000 DM 

2 3 4 

J l l FREIBURG lM BREISGAU 26 116 9bl l 8 276 

315 ßREl SGAtJ-HOCHSCHHAMZWALD lO 236 220 3 208 

Jlb EMMENDINGEN 221 208 3 081 

3 l 7 ORTENAUKRE I S 30 129 882 16 058 

325 ROTTWEIL 6 268 24) 4 416 

32b SCHWAHZHALO-BAAM-KREIS lß 505 432 6 926 

327 TUTfL IN GEN 104 91 525 

33<; KONSTANZ 14 470 383 6 65 1t 

336 LOEHl<ACH 20 683 607 10 286 

337 WALDSHUT 7 242 192 J 589 

RB FREIBURG 144 4 974 '• 220 74 OlB 

415 REUTLINGEN 23 896 783 13 479 

416 TUEß (,~GEN 13 380 339 566 

4 l 7 ZOLLERNALBKRl'I S 14 341 298 4 821 

421 ULM 23 857 662 12 147 

425 ALB-DUNAU-KRE I S 7 189 l68 2 442 

4?6 SlßEKACH 122 106 2 000 

435 BUOENSEEKREIS 10 359 299 5 220 

436 RAVENSBURG 21 609 493 955 

437 SlG~ARINGtN 4 93 8 l 305 

RB TUEB!NGEN 12 0 3 046 3 227 51, 935 

LAND BADEi-WUERTTEMBERG 750 28 024 23 5 79 439 .'Ol 

1) Monatsdurchschnitt, 

GE SAMTUMSAT Z 

5 

20 600 

8 079 

174 

50 163 

12 865 

16 020 

4 569 

15 335 

24 3ll 

11 053 

178 168 

31 506 

12 255 

16 230 

42 624 

5 124 

'• 546 

9 806 

10 504 

4 593 

l't5 188 

176 462 


